
  

 

Zadavatel: 

Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245/2,  
500 03 Hradec Králové 
IČO 70889546   
 

Pověřená osoba: 

HOLEC, ZUSKA & PARTNEŘI advokátní s.r.o. 
Palác Anděl, Radlická 1c/3185 

150 00 Praha 5 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
V Praze dne 8. listopadu 2022 

 

Veřejná zakázka na služby v nadlimitním režimu zadávaná ve zjednodušeném režimu dle § 129 ZZVZ 

s názvem „Dílčí část 22 - Sociální rehabilitace - osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 

látkách, osoby s duševním onemocněním – Hořicko_opakování“, ev. č. Z2022-040839. 

Vysvětlení Zadávací dokumentace Zadavatelem na základě dotazu ze dne 7. 11. 2022: 

 

Znění dotazu tazatele:  

„Dobrý den, omlouvám se, učím se tuto novou metodu zadávání. 

Nejde mi vyplnit zadávací dokumentaci, tam kde je žlutě vyznačeno vyplním potřebné údaje, ale jsou v 

červené barvě a křížky nelze zrušit. 

Už se s tím trápím 4 dny. 

Cena za jednotku služby je XXXXXXXX,-Kč“ 

 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel konstatuje, že z dotazu anonymizoval uvedenou cenu, kterou tazatel uvedl kvůli zachování 

zásad § 6 ZZVZ. Zadavatel současně konstatuje, že tazatel přiložil doplněnou rámcovou smlouvu o 

zajištění sociální služby, která tvoří přílohu zadávací dokumentace, kterou opět zadavatel nepřikládá 

kvůli dodržení základních zásad zadávacího řízení.  

Uvedený dotaz je spíše individuální povahy, přesto zadavatel odpovídá následovně. 

Pokud z jakéhokoliv důvodu nejdou místa žlutě označená „XXXXX“ doplnit, doplní dodavatelé text na 

určená místa a nemusejí symboly křížků „XXXXX“ vymazávat či škrtat. Jedná se pouze o způsob 

provedení, důležité pro posouzení a hodnocení jsou údaje doplněné na příslušná místa.  

Zadavatel tedy konstatuje, že způsob vyplnění, který provedl tazatel, když ponechal symboly „XXXXX“ 

a pouze před toto doplnil text na některá místa, je zcela v souladu s požadavkem na doplnění. 

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_8979.html
https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_8979.html


  

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že nepřezkoumával obsah doplnění ze strany tazatele, 

nýbrž pouze způsob doplnění textu. 

 

Lhůta pro podání Nabídek 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení neprodlužuje Lhůtu pro podání nabídek, neboť s tímto 
individuálním dotazem není spojena změna zadávacích podmínek. 

 

 

S pozdravem 

 

HOLEC, ZUSKA & PARTNEŘI advokátní s.r.o. 

Mgr. Kateřina Godycká 

i.s. JUDr. Karel Zuska 


